
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 31 dicembre 2008 - Deliberazione N. 
2118 - Area Generale di Coordinamento N. 7 - Affari Generali, Gestione e Formazione del Personale 
Organizzazione e Metodo –  Conferimento incarichi a dirigenti in posizione di comando presso la 
Giunta Regionale. 
 
PREMESSO: 

- che l’art. 19, 1° e 2° comma del D. Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni ha sta-
bilito i criteri e le modalità per il conferimento degli incarichi di funzioni dirigenziali; 

- che, al provvedimento di conferimento dell’incarico accede un contratto individuale con cui è de-
finito il corrispondente trattamento economico, nel rispetto dei principi definiti dall’art. 24 D.Lgs n. 
165/2001; 

- che l’art. 13 comma 2 del C.C.N.L. dell’Area Dirigenza 1998/2001 prevede “gli atti previsti dai ri-
spettivi ordinamenti, adeguano le regole degli incarichi dirigenziali ai principi stabiliti dall’art. 19, 
commi 1 e 2 del d.lgs. 29/93…omissis”; 

- che l’art. 1 della L.R. n. 12 del 21/04/97, ha recepito i principi del d.lgs. 29/93 e successive modi-
fiche ed integrazioni; 

- che l’art. 13 del C.C.N.L. dei Dirigenti 1998/2001 consente la revoca anticipata dell’incarico ri-
spetto alla scadenza, tra l’altro, per motivate ragioni organizzative nonchè per effetto 
dell’applicazione del procedimento di valutazione di cui all’art. 14 comma 2 del citato contratto; 

- che con separato provvedimento sono individuati gli obiettivi da conseguire, con riferimento alle 
priorità, ai piani e ai programmi definiti dall’organo di vertice nei propri atti di indirizzo; 

- che con delibera n. 1964 del 5.12.2008 avente ad oggetto: “Attuazione programmazione triennale 
del fabbisogno di personale della Giunta Regionale per gli anni 2007/2009 ex art. 30 D.Lgs n. 
165/2001” è stato disposto, tra l’altro, che i posti vacanti in pianta organica, per ciascuna catego-
ria, e nella percentuale del 10%, possono essere ricoperti provvedendo, in via prioritaria, 
all’immissione in ruolo dei dipendenti comandati presso la Giunta Regionale; 

- che con il Decreto Dirigenziale n. 533 del 30.12.2008 è stato rilevato che la formalizzazione degli 
atti per l’inserimento nei ruoli della Giunta Regionale del personale comandato, in scadenza al 
31.12.2008, non può essere completata entro detta data; 

- che  lo stesso Decreto, pertanto, al fine di consentire l’assolvimento delle procedure di cui alla 
delibera citata n. 1964/2008, ha disposto la proroga di tutti i comandi attualmente in essere pres-
so l’Amministrazione Regionale, con oneri a carico della Regione Campania, fino al 31.08.2009, 
ovvero fino all’effettiva data di inserimento dei comandati nel ruolo del personale della Giunta 
Regionale e salvo manifestazione contraria degli Enti o Amministrazioni di appartenenza; 

 
 
VISTO: 

- che gli Amministratori competenti al ramo, hanno proposto il conferimento di incarichi ai Dirigenti 
in posizione di comando di cui al Decreto Dirigenziale citato, nell’ambito delle Aree di rispettiva 
competenza, in ragione delle motivazioni da ciascuno comunicate, di cui si è preso atto; 

- che i nominativi dei Dirigenti in parola e i correlativi incarichi assegnati nonché le comunicazioni 
richiamate, agli atti di questa Amministrazione, sono dettagliatamente individuati nell’allegato e-
lenco che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
RITENUTO: 

- che, sulla scorta dell’orientamento di questa Amministrazione gli incarichi da conferire, al fine di 
garantire la continuità amministrativa e l’erogazione dei servizi, debbano decorrere dall’1 gennaio 
2009; 

- che la scadenza degli incarichi, correlati al termine finale dei comandi disposti presso questa 
amministrazione, debba essere stabilita al 31 agosto 2009, termine finale del comando; 

- che, all’esito del trasferimento nei ruoli della Giunta Regionale per effetto delle istanze di mobilità 
prodotte, ai sensi dell’art. 30 D.Lgs n.165/2001, dai Dirigenti, di cui all’allegato elenco, ed in ese-
cuzione della D.G.R. n. 1964/2008, la Giunta Regionale possa provvedere alla conferma degli in-
carichi conferiti con il presente provvedimento, con scadenza al 30.12.2012; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 2 FEBBRAIO 2009



LETTO l’art. 3 comma 3 della legge 241/91 e s.m.i. 
 
VISTA la  L.R. 11/91; 
VISTA la delibera n. 1964 del 5.12.2008 
VISTO il d.lgs. 165/2001 e s.m.i; 
VISTA la L. 6.08.2008 n. 133 
VISTO il C.C.N.L. e C.C.D.I. dell’Area della Dirigenza; 
 
DATO ATTO che di detto provvedimento viene data l’informativa alle OO.SS.; 
 
PROPONE e la  Giunta in conformità a voto unanime: 

 
DELIBERA 

 
Per le motivazioni e considerazioni svolte in premessa, che si intendono di seguito integralmente richia-
mate: 
 

1. di conferire ai Dirigenti di cui all’allegato elenco, parte integrante e sostanziale del presente prov-
vedimento, gli incarichi dirigenziali come per ciascuno definiti; 

2. di stabilire la decorrenza dell’incarico dall’1 gennaio 2009 e con scadenza il 31 agosto 2009; 
3. di procedere, mediante apposito provvedimento, all’atto del trasferimento nei ruoli della Giunta 

Regionale dei Dirigenti, di cui all’allegato elenco, per effetto delle istanze dagli stessi prodotte, ai 
sensi dell’art. 30 D.Lgs 165/2001 ed in esecuzione della D.G.R. 1964/2008, alla conferma degli 
incarichi conferiti, con il presente atto, con scadenza al 30.09.2012; 

4. di stabilire, altresì, che, nell’ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro a qualsiasi titolo, il predet-
to termine si intende anticipato alla stessa data di cessazione; 

5. di precisare che al presente provvedimento accede il contratto individuale con cui è definito il cor-
rispondente trattamento economico, nel rispetto dei principi definiti dall’art. 24 D. L.gs 165/2001; 

6. di autorizzare il Coordinatore dell’A.G.C. “AA.GG. Gestione e Formazione del Personale, Orga-
nizzazione e Metodo” alla sottoscrizione del contratto individuale; 

7. di disporre che, ai sensi dell’art. 13 del C.C.N.L. dei Dirigenti 1998/2001, l’Amministrazione si ri-
serva la possibilità di revoca anticipata dell’incarico rispetto alla scadenza, tra l’altro, per motivate 
ragioni organizzative nonchè per effetto dell’applicazione del procedimento di valutazione di cui 
all’art. 14 comma 2 del citato contratto; 

8. di trasmettere il presente provvedimento, per il seguito di rispettiva competenza, a tutti i Settori 
dell’ “AA.GG., Gestione e Formazione del Personale, Organizzazione e Metodo”, al Settore 03 
CRED dell’A.G.C. 06 ed al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione per la pubblicazio-
ne sul B.U.R.C.  

 
        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 2 FEBBRAIO 2009



Struttura Denominazione DIRIGENTE

St
at

o

Matr. N. Nota

Area 01

Settore 12

Servizio 01 SERVIZIO RAPPORTI CON GLI ENTI LOCALI -
MONITORAGGIO TRIBUTI REGIONALI RINALDI CARMINE com 18136

6696/UDCP/GAB
/GAB del 

30/12/2008

STAFF MONITORAGGIO DEI PROCESSI SCATURENTI
DAL DECRETO LEGISLATIVO 131/2003 CAIAZZO GENNARO com 21225

6701/UDCP/GAB
/GAB del 

30/12/2008

Area 03 A.G.C. PROGRAMMAZIONE, PIANI E
PROGRAMMI D'ANTUONO LUIGI com 21149

6702/UDCP/GAB/
GAB del 

30/12/2008

Settore 02 PIANIFICAZIONE E COLLEGAMENTO CON LE
AREE GENERALI DI COORDINAMENTO D'ANTUONO LUIGI com 21149

6702/UDCP/GAB/
GAB del 

30/12/2008

Area 05

Settore 09 CICLO INTEGRATO DELLE ACQUE FONTANA PASQUALE   com 16579 4745/SP del 
23/12/2008

Area 07

STAFF
ATTIVITA' CONNESSE CON LE COMPETENZE DELL' A. G.
COORDINAMENTO IN RELAZIONE AL PROCESSO DI
TRASFERIMENTO D. LGS. 112/98

CORVINO ADELE com 20229 1715/SP del 
29/12/2008

Area 10

Settore 01

Servizio 02 GESTIONE BENI PATRIMONIALI - ADEGUAMENTO
D.LGS. N. 626/94

CAPOBIANCO 
EDUARDO

com 20605 2998/SP del 
29/12/2008

Area 11

Settore 01

Servizio 02 AMMINISTRATIVO , STUDI E INDAGINI, SISTEMI
INFORMATIVI, TERRITORIALI E TELEMATICI MERCADANTE BRUNELLA com 21134 3854/SP del 

30/12/2008

Area 17

Settore 11 TECNICO AMMINISTRATIVO PROVINCIALE -
SALERNO PALUMBO ROSANNA com 20821 2995/SP del 

30.12.2008

A.G.C. ISTRUZIONE, EDUCAZIONE - FORMAZIONE PROFESSIONALE - POLITICHE
GIOVANILI E DEL FORUM REGIONALE - ORMEL

SPERIMENTAZIONE, INFORMAZIONE, RICERCA E CONSULENZA IN AGRICOLTURA

A.G.C. ECOLOGIA, TUTELA DELL' AMBIENTE, DISINQUINAMENTO, PROTEZIONE CIVILE

CONFERIMENTO  INCARICHI  DIRIGENZIALI                   Allegato  A

A.G.C. GABINETTO PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

COMITATO DI CONTROLLO ENTI LOCALI  -  SALERNO

A.G.C. AA.GG. GESTIONE E FORMAZIONE DEL PERSONALE - ORGANIZZAZIONE E
METODO

A.G.C. DEMANIO E PATRIMONIO

DEMANIO E PATRIMONIO

A.G.C. SVILUPPO ATTIVITA' SETTORE PRIMARIO

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 2 FEBBRAIO 2009



Struttura Denominazione DIRIGENTE

St
at

o

Matr. N. Nota

Area 18

Settore 01

Servizio 01
AA.GG. DELL'AREA - INTERVENTI IN MATERIA DI
DISABILITA' SANNINO CECILIA com 20734 3000/SP del 

29/12/2008

Servizio 03
REVISIONE AMMINISTRATIVA RENDICONTI ENTI E
CONSEGUENZIALI ADEMPIMENTI HANDICAPS -
VOLONTARIATO

GRANESE BEATRICE com 21253 3000/SP del 
29/12/2008

Servizio 08 PARI OPPORTUNITA'
GRANESE BEATRICE      

ad interim com 21253 3000/SP del 
29/12/2008

Area 20

Settore 03 INTERVENTI A FAVORE DI FASCE SOCIO-
SANITARIE PARTICOLARMENTE "DEBOLI" ROMANO ROSANNA com 18635 3980/SP del 

17/12/2008

Settore 09

Servizio 01

PREVENZIONE E ASSISTENZA SANITARIA - IGIENE
SANITARIA - VETERINARIA - AFFARI GENERALI E FINANZIARI
- INTERVENTI A FAVORE FASCE DEBOLI - FARMACEUTICA -
ASSISTENZA OSPEDALIERA - SOVRINTENDENZA SERVIZI
REGIONALI DI EMERGENZA

D'ALTERIO NICOLA com 21197 3980/SP del 
17/12/2008

 TECNICO AMMINISTRATIVO PROVINCIALE -  NAPOLI

A.G.C. ASSISTENZA SANITARIA

A.G.C. ASSISTENZA SOCIALE, ATTIVITA' SOCIALI, SPORT, TEMPO LIBERO,
SPETTACOLO

ASSISTENZA SOCIALE, PROGRAMMAZIONE E VIGILANZA SUI SERVIZI SOCIALI

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 2 FEBBRAIO 2009


